
Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 09 de maio de 2024. 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA  
GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024 
CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 002/2024 LEI N. 14.133/2021 
OBJETO: Contratação direta da banda LUAN E FORRÓ ESTILIZADO, através da empresa 
detentora da exclusividade de representação legal do cantor/banda em todo território 
nacional, para apresentação artística nas festividades do “São João fora de época de 
Matureia” no dia 04 de agosto de 2024, visando o incentivo à cultura Folclórica da nossa 
região, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
CONTRATADA: LUAN FORRÓ ESTILIZADO SHOWS EVENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ sob o 
nº 17.985.184/0001-99 
VALOR GLOBAL:  R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais); fica CONVOCADA a licitante 
vencedora para no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato, nos termos do art. 
90 da Lei nº 14.133/2021. 
Matureia – PB, 23 de abril de 2024.  
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 
Prefeito Municipal 
 

 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024 
CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 002/2024 LEI N. 14.133/2021  
CONTRATO N°.  01.049/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL MATUREIA - PB 
CONTRATADA: LUAN FORRÓ ESTILIZADO SHOWS EVENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ sob 
o nº 17.985.184/0001-99. 
OBJETO: Contratação direta da banda LUAN E FORRÓ ESTILIZADO, através da empresa 
detentora da exclusividade de representação legal do cantor/banda em todo território 
nacional, para apresentação artística nas festividades do “São João fora de época de 
Matureia” no dia 04 de agosto de 2024, visando o incentivo à cultura Folclórica da nossa 
região, conforme especificações constantes no Termo de Referência.  
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso II da Lei 14.133/2021. 
VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
PERÍODO DA APRESENTAÇÃO: dia 04 de agosto de 2024. 
PRAZO: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2024. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 
GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024 
CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024 LEI N. 14.133/2021 
OBJETO: Contratação direta da Artista KATIA CILENE, através da empresa detentora da 
exclusividade de representação legal do cantor/banda em todo território nacional, para 
apresentação artística nas festividades do “São João  Fora de Épca 2024 de Matureia” no 
dia 03 de Agosto de 2024, visando o incentivo à cultura Folclórica da nossa região, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
CONTRATADA: WILLAME ANDRADE SHOWS E EVENTOS EIRELI - EPP, CNPJ sob o nº 
08.490.221/0001-05. 
VALOR GLOBAL:  R$ 90.000,00 (Noventa mil reais); fica CONVOCADA a licitante 
vencedora para no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato, nos termos do art. 
90 da Lei nº 14.133/2021. 
Matureia – PB, 23 de Abril de 2024. 
JOSE PEREIRA FREEITAS DA SILVA 
Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024 
CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024 LEI N. 14.133/2021  
CONTRATO N°.  01.050 /2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA - PB 
CONTRATADA: WILLAME ANDRADE SHOWS E EVENTOS EIRELI - EPP, CNPJ sob o nº 
08.490.221/0001-05. 
OBJETO: Contratação direta da Artista KATIA CILENE, através da empresa detentora da 
exclusividade de representação legal do cantor/banda em todo território nacional, para 
apresentação artística nas festividades do “São João Fora Época 2024 Matureia - PB” no dia 03 
de Agosto de 2024, visando o incentivo à cultura Folclórica da nossa região, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso II da Lei 14.133/2021. 
VALOR: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais). 
PERÍODO DA APRESENTAÇÃO: Dia 03 de Agosto de 2024. 
PRAZO: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de Abril de 2024. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA  
GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024 
CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 LEI N. 14.133/2021 
OBJETO: Contratação direta da banda BRASAS DO FORRÓ, através da empresa detentora da 
exclusividade de representação legal do cantor/banda em todo território nacional, para 
apresentação artística nas festividades do “São João fora de época de Matureia” no dia 02 de 
agosto de 2024, visando o incentivo à cultura Folclórica da nossa região, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. 
CONTRATADA: BRASAS DO FORRÓ COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MATERIAL LTDA ME, CNPJ sob 
o nº 03.657.268/0001-99 
VALOR GLOBAL:  R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); fica CONVOCADA a licitante vencedora 
para no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº 
14.133/2021. 
Matureia – PB, 23 de abril de 2024. 
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 
Prefeito Municipal 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024 
CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 LEI N. 14.133/2021  
CONTRATO N°.  01.051/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL MATUREIA - PB 
CONTRATADA: BRASAS DO FORRÓ COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MATERIAL LTDA ME, CNPJ: 
03.657.268/0001-99 
OBJETO: Contratação direta da banda BRASAS DO FORRÓ, através da empresa detentora da 
exclusividade de representação legal do cantor/banda em todo território nacional, para 
apresentação artística nas festividades do “São João fora de época de Matureia” no dia 02 de 
agosto de 2024, visando o incentivo à cultura Folclórica da nossa região, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência.  
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso II da Lei 14.133/2021. 
VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
PERÍODO DA APRESENTAÇÃO: dia 02 de agosto de 2024. 
PRAZO: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2024. 
 
 

 
 

 



Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 09 de maio de 2024. 
 
PORTARIA Nº30/2024 
 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais, e, com base na Lei Orgânica e, com fundamento no Art. 35 Caput da Lei 
Municipal nº 55/1997,  

 
 

 
R E S O L V E: 
 
  
EXONERAR A PEDIDO, SERVIDOR MUNICIPAL. 
  
  
Art. 1º Exonerar a pedido, a servidora GILVANILZA QUIRINO DO NASCIMENTO, portadora (a) do 
CPF (MF) 107.325.394-55 e RG nº 4176732 SSPPB, do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme Lei Orgânica Municipal, legislação 
complementar e ordinária municipal. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
 
Cumpra-se, publique-se.  
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 09 DE MAIO DE 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

José Pereira Freitas da Silva 
- PREFEITO MUNICIPAL – 

 

 
 

 


